АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2021 г.                                                                                                      № 61

   О внесении изменений в постановление Администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 07.12.2020 г. № 27 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Администрация Чебаклинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 07.12.2020 г. № 27 «Об утверждении порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
«Порядка поводами для рассмотрения главой Чебаклинского сельского поселения вопроса об образовании комиссии являются полученные администрацией Чебаклинского сельского  поселения:
- 	заявление физического и (или) юридического лица либо их представителей о причинении вреда;
- 	документы государственных органов и (или) органов местного самоуправления, содержащие сведения о нарушении законодательства о градостроительной деятельности, повлекшем причинение вреда;
- 	извещение лица, осуществляющего строительство, о возникновении аварийной ситуации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объекта капитального строительства, повлекшем за собой причинение вреда;
- 	сведения о нарушении законодательства о градостроительной деятельности, повлекшем за собой причинение вреда, полученные из других источников.
               1.2. Пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«Порядка предусмотрено, что Комиссия создается распоряжением главы поселения в течение десяти дней со дня причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц.
               2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack][image: 2 (2)]
image1.jpeg